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Besvarelse af spørgsmål 75 ad L 41 stillet af udvalget den 4. april 

2017 efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V). 

 

Spørgsmål: 

Mener ministeren – under henvisning til det stigende antal indberetninger 

– at der hos myndighederne, herunder Hvidvaskningssekretariatet, SØIK 

og politiet, er tilstrækkelige ressourcer til at sikre en effektiv gennem-

gang, efterforskning og eventuel tiltalerejsning i de sager, der giver an-

ledning dertil? 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet følgende bidrag fra Justitsmini-

steriet, som jeg kan henholde mig til. 

 

”Justitsministeriet har til brug for bidraget til Erhvervsministeriet ind-

hentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:  

 

”Til brug for besvarelsen af spørgsmål nr. 75 kan jeg oplyse, at der 

i løbet af de seneste år er gennemført en reorganisering af SØIK. 

Reorganiseringen af SØIK er blevet foretaget som opfølgning på et 

omfattende review af organisationen, der blev gennemført i 2014 

med bistand fra et eksternt konsulentfirma. Reviewet havde til for-

mål at sikre et optimalt ressourceforbrug i statsadvokaturen blandt 

andet ved at foretage en samlet gennemgang af SØIKs arbejdsgan-

ge, metoder og processer. Udover den nævnte reorganisering er der 

som opfølgning på reviewet blevet iværksat en række initiativer i 

SØIK med hensyn til organisationens arbejdsmetoder, processer, 

styring, ledelse og opgavefordeling, der samlet skal medvirke til at 

sikre, at SØIK kan løse sine opgaver bedst muligt.   

 

Jeg kan i den forbindelse tilføje, at SØIK pr. 1. februar 2017 har 

gennemført en omstrukturering af Hvidvasksekretariatet. Efter om-
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struktureringen består Hvidvasksekretariatet af en visitationsgrup-

pe, en sagsbehandlingsgruppe og en efterretningsgruppe samt en 

analyseenhed. Hvidvasksekretariatets opgavevaretagelse efter om-

struktureringen er nærmere omtalt i erhvervsministerens besvarelse 

af 27. marts 2017 af udvalgets spørgsmål nr. 71 ad L 41. Omstruk-

tureringen af sekretariatet er gennemført for at være bedre rustet til 

at håndtere det stigende antal underretninger, som sekretariatet 

modtager, herunder ved at styrke grundlaget for en analysebaseret 

tilgang til opgaven.  

 

SØIK har oplyst, at det løbende vil blive vurderet, hvilke kompeten-

cer og ressourcer der er behov for på hvidvaskområdet for at sikre, 

at opgaverne på området kan løses bedst muligt.” 

 

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigsadvokatens udtalelser.”  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Brian Mikkelsen 

  

 


